保護者各位

令和７年７月８日

茨城県立藤代紫水高等学校校長 小島 幸夫

野球応援（３学年希望者）実施について

盛夏の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。お陰様をもちまして、生徒達は

学習や部活動に毎日熱心に励んでおります。

さて、７月１１日に野球応援を下記のとおり実施することになりました。熱中症に細心の注意を払い、

実施したいと考えております。ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

(1) 応援形態  第３学年希望応援

(2) 日  時  ７月 11 日（金）第１試合（試合開始予定時刻 ９時 30 分）

(3) 場  所  ＪＣＯＭスタジアム土浦球場（３塁側スタンド）

(4) 対 戦 校  つくば国際東風高等学校

(5) 集合時間（集合場所は３塁側通路出入り口付近）

① 応援委員 ８：45 集合

② 一般希望生徒は、９：00 集合（３塁側出入り口付近）

時刻表

取手駅  藤代駅  龍ケ崎市駅  牛久駅  ひたち野うしく駅   土浦駅

８:06 → ８:11 →  ８:13  → ８:18 →   ８:21   →  ８:30

７:42 → ７:46 →  ７:49  → ７:53 →   ７:57   →  ８:06

(6) 実施の確認

① 雨天中止の場合は、翌日 12 日（土）以降に延期。希望応援のため代休日は設けない。

② 球場へ直接問い合わせることは禁止。中止の場合は緊急情報メール、クラスルーム等で連絡

します。

茨城放送          ６:59（土浦 1457kHz 水戸 1197kHz）

茨城県高野連ホームページ  http://www.ibaraki-hbf.com

(7)注意事項

・球場までの移動に際しては乗車マナー・交通ルールを守ること。

・車での送迎は球場から離れたところで行い、原付バイクで球場に行かないこと。

 自転車は指定された場所に駐輪すること。

・服装（学校指定の体操服、または体育用ジャージ、運動靴、帽子）を守る。

・球場内では食事や、売店で食べ物の購入禁止。（かき氷など）

 水分補給のための飲み物の購入は可。

・暑さ対策（タオル・帽子・水筒など）に十分心がけること。

・当日は雨予報のため、雨具の準備を。

・当日体調不良等で欠席する場合は８時３０分までにグーグルフォームで連絡をお願いします。

参加を希望しない生徒の扱いに関して

・当日応援に参加しない３学年生徒と１・２年生は、特編４時間授業とし、午後放課とする。

・１１日が雨で延期になった場合は、全学年通常授業とする。

http://www.ibaraki-hbf.com/